
Protokół 16/09 

ze wspólnego posiedzenia 

Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Promocji oraz Komisji Rolnictwa, Ekologii i 

Gospodarki Terenami Rady Miejskiej w Paczkowie 

z dnia 3 grudnia 2009 r. 

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji Rady wg załączonych list obecności. 

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli: 

1. Wacław Ćwik – Przewodniczący Rady Miejskiej w Paczkowie. 

2. Piotr Biernat – Sołtys wsi Ujeźdźciec 

3. Dariusz Wąsiak – Skarbnik Gminy. 

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 1025. Wszystkich obecnych powitała Przewodnicząca Komisji 

Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Promocji Rady Miejskiej w Paczkowie Kazimiera Sobota, 

która jednogłośnie została wybrana na przewodniczącą posiedzenia.  

Przewodnicząca posiedzenia przedstawiła porządek posiedzenia. 

Porządek posiedzenia:  

1. Analiza projektu budżetu Gminy Paczków na 2010 r. 

2.  Sprawy różne. 

Do pkt 1. 

Sołtys wsi Ujeździec P. Biernat poinformował, że w latach ubiegłych w budżecie gminy były 

zabezpieczone środki i Spółka Wodna otrzymywała dotację podmiotową. W budżecie gminy na 

2010 r. zabezpieczono 5 tyś zł., ale są to środki na utrzymanie urządzeń melioracyjnych, których 

właścicielem jest gmina. Natomiast zdecydował się z wystąpieniem o dodatkowe środki. 

Poinformował, że Spółka wykonywała prace, które są obowiązkiem gminy np. remonty rowów. 

Spółka dysponuje skromnym budżetem 70 tyś zł. sytuacja finansowa jest ściśle związana z 

rolnictwem. Podniesienie składek dla rolnictwa nie wchodzi w grę, dlatego poszukują środków 

gdzie się tylko da. W Gminie jest niekorzystna sytuacja, gdyż bardzo rozbudowany jest system 

rowów melioracyjnych na niedużej powierzchni. 

W. Którkiewicz zauważył, że w 2009 r. było w budżecie gminy na Spółkę Wodną zabezpieczone 

17.000 zł., a obecnie zabezpieczono 5 tyś zł. Ponadto poinformował, że w 2009 r. bardzo dużo 

zostało zrobione. Wyczyszczono przepusty, rowy, lepiej jest dla gminy bo nie są zalewane pola 

orne. 

Skarbnik stwierdził, że nie zgadza się że stwierdzeniem, że środki zostały obcięte, gdyż wniosek 

Spółki Wodnej wpłynął po utworzeniu projektu budżetu. Dotacja może być przekazywana z tym, że 

Spółka Wodna od 2003 r. nie miała dotacji. Było to spowodowane tym, że nie wiadomo było czy 

można finansować Spółkę Wodną. Obecnie przepisy są już tak sformułowane, że Spółki Wodne 

 



mogą otrzymywać dotacje. Nadmienił, że na budżet 2010 r. będą miały duży wpływ zasiłki 

wyrównawcze dla nauczycieli one w zasadniczy sposób będą rzutować na przyszły budżet. 

W. Krótkiewicz stwierdził, że powinna być podniesiona składka dla rolników. 

P. Biernat stwierdził, że stawkę składki może podnieść Starostwo Powiatowe w prawie wodnym 

jest zapisane, że członkostwo w spółce jest dobrowolne. Na szczęście jest też zapis, że na obszarach 

zmeliorowanych członkostwo jest obowiązkowe. Jest 2.500 hektarów zmeliorowanych w gminie. 

Jako sołtys złożył wniosek o organizację cmentarza. Wie, że są długotrwałe procedury, dlatego 

należałoby rozpocząć procedurę czy grunt wyznaczony nadaje się na cmentarz. Na obecnym 

cmentarzu jest coraz gorzej, jest dużo ludzi starszych cmentarz się zapełnia. Poinformował, że jest 

działka gminna, na którym można umiejscowić cmentarz. Rozważano rozbudowę istniejącego, ale 

tam jest magistrala wodna.  

W. Ćwik zadał pytanie czy chodzi o budowę nowego cmentarza? 

P. Biernat odpowiedział, że tak. 

Przewodnicząca posiedzenia sformułowała wniosek: Komisje ponownie zapoznały się z pismem 

Sołectwa Ujeździec w sprawie budowy na gminnej działce nowego cmentarza. Komisje sprawę 

kierują do Wydziału Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa celem wydania opinii na powyższy temat 

do dnia 31.01.2010 r. Wniosek został przyjęty jednogłośnie. 

Przewodnicząca posiedzenia sformułowała wniosek: Komisje zapoznały się z wnioskiem Gminnej 

Spółki Wodnej w sprawie zabezpieczenia w budżecie gminy dodatkowej kwoty 3.000 zł. jako 

dotacji dla Spółki. Komisje informują, że w momencie wystąpienia wolnych środków kwota ta 

zostanie uwzględniona w budżecie. Wniosek został przyjęty jednogłośnie. 

T. Wiśniewski zawnioskował o wykonanie 30 m wylania asfaltu pomiędzy Kamienicą, a Czechami. 

Po stronie czeskiej został wylany asfalt, teraz należy wylać po Polskiej stronie asfalt, żeby połączyć 

asfalt czeski z polskim. Kwota 17 tyś zł. Najdroższe będzie przerzucenie maszyny do wylania 

asfaltu. Będą oszczędności ze „schetynówki” między 80 a 90 tyś zł. i jest możliwość, aby z tej 

kwoty wygospodarować kwotę 17 tys. zł. Poinformował, że  podbudowa jest wykonana. 

Z. Michael stwierdził, że można przyjąć jako wniosek, że jeżeli taka okoliczność zaoszczędzenia 

środków na zadanie nastąpi, to dopiero przesunąć środki. Dopóki nie ma rozstrzygnięcia 

przetargowego nie można zakładać ile się zaoszczędzi. 

Skarbnik poinformował, że musi być sporządzony aneks jeżeli kwota będzie mniejsza. 

W. Krótkiewicz złożył propozycję, że są wykonane projekty i nie zaczynać nowych projektów, a 

może wykonać jakiś projekt, aby nie minęła ważność tych wykonanych projektów. 

Skarbnik poinformował, że są projekty mostów na Białej Wodzie, jest dokumentacja, ale rzeka 

zmieniła bieg, więc ta dokumentacja jest nieważna. 

W. Ćwik stwierdził, że należy wykonać przegląd rozpoczętych inwestycji. 

 



Przewodnicząca posiedzenia sformułowała wniosek: Komisje zapoznały się z wnioskiem radnego 

Tomasza Wiśniewskiego w sprawie wylania asfaltu na drodze gminnej na długości 30 m w 

miejscowości Kamienica do granicy Państwa. Komisje wnioskują, że jeżeli będzie taka możliwość 

to w ramach oszczędności przy budowie drogi dofinansowywanej z Narodowego Programu 

Przebudowy Dróg Lokalnych 2008-2011 wykonać asfalt na wskazanej drodze do granicy Państwa 

w kwocie 17.000 zł. Komisje wniosek przyjęły jednogłośnie. 

Przewodnicząca posiedzenia sformułowała wniosek: Komisje wnioskują o przygotowanie 

zestawienia wydatków związanych z rozpoczętymi inwestycjami, oraz dokonać przeglądu 

projektów jakie gmina wykonała z analizą możliwości ich wykonania i ważności. Komisje wniosek 

przyjęły jednogłośnie. 

Przewodnicząca posiedzenia sformułowała wniosek: Komisje wnioskują o zlecenie firmie 

zewnętrznej zinwentaryzowania wszystkich obiektów stojących na gruncie gminnym. Komisje 

wnioskują o wykonanie inwentaryzacji do końca I kwartału 2010 r. Komisje wniosek przyjęły 

jednogłośnie. 

Skarbnik D. Wąsiak omówił projekt budżetu czyni zadość nowym przepisom i w oparciu o 

obowiązujące zasady. 27.568.110 zł. dochody bieżące, dochody majątkowe 6.106.266 zł. Następnie 

przeanalizował zestawienie planowanych dochodów roku 2009 i 2010. 

Na tym Przewodnicząca posiedzenia zakończyła 1 pkt posiedzenia. 

Do pkt 2. 

Na posiedzeniu nie rozpatrywano innych spraw. Na tym zamknięto posiedzenie 3 grudnia 2009 r. o 

godzinie 1205.  

 

Protokół sporządziła:        Przewodnicząca posiedzenia: 

Alicja Góral Sowa     Kazimiera Sobota 

       
  

 
 
 
 
 
 

 


